[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 июня 2021г
	с. Пировское
	№325-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа Красноярского края от 29 января 2021 года № 52-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и об оценке выполнения муниципального задания»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, на основании постановления Правительства Красноярского края от 18.09.2020 № 670-п  «Об утверждении Концепции персонифицированного финансирования дополнительного образования детей Красноярского края», приказа Министерства образования Красноярского края от 23.09.2020 №434-11-05  «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и об оценке выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Пировского муниципального округа Красноярского края от 29 января 2021 № 52-п следующие изменения:
1.1. в пункте 23 раздела III после слов «Муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения вправе обращаться в уполномоченный орган, указанный в пункте 9 настоящего Положения, с предложением об изменении размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в связи с изменением в муниципальном задании показателей, характеризующих качество и (или) объем оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг (выполняемых работ)» дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам-начальника отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики О.С. Сарапину.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Заря».

Глава Пировского муниципального округа                                      А.И. Евсеев
image1.png